
российская федерация
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Совет депутатов 
Нижнесерогозского муниципального округа 

Херсонской области

РЕШЕНИЕ

От 12.10.2023 №18

О внесении изменений в Решение сессии Совета депутатов 
Нижнесерогозского муниципального округа от «20» сентября 2023 г. №6 
«Об утверждении временного порядка официального опубликования и 

вступления в силу муниципальных нормативных правовых актов 
Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области»

Во исполнение части 3 статьи 15 Конституции Российской Федерации, 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет 
депутатов Нижнесерогозского муниципального округа,

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в статью 2 Решения Совета депутатов от «20» 
сентября 2023 г. №6 «Об утверждении временного порядка официального 
опубликования и вступления в силу муниципальных нормативных правовых 
актов Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области», 
статью 2: «Опубликовать настоящее решение в газете «Надднепрянская 
правда»», выложить в следующей редакции: «Опубликовать настоящее 
решение в газете «Надднепрянская правда» или на официальном сайте 
Губернатора Херсонской области и Правительства Херсонской области 

.".https://khogov.ru/
2. Внести изменения в статью 1 Временного порядка официального 

опубликования и вступления в силу муниципальных нормативных правовых 
актов Нижнесерогозского муниципального округа, применяемого до 
урегулирования порядка официального опубликования и вступления в силу 

https://khogov.ru/


2
муниципальных нормативных правовых актов Нижнесерогозского 
муниципального округа Уставом Нижнесерогозского муниципального 
округа, утвержденного решением Совета депутатов Нижнесерогозского 
муниципального округа от «20» сентября 2023 г. №6 изложив статью 1 
Приложения к решению в следующей редакции: «Решения Совета депутатов 
Нижнесерогозского муниципального округа, имеющие нормативный 
характер (далее - Совет депутатов, округ соответственно) и другие 
муниципальные нормативные правовые акты органов местного 
самоуправления округа, затрагивающие права, свободы и обязанности 
граждан, в отношении юридических и физических лиц, либо 
устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых 
выступает округ, а также соглашения, заключаемые между органами 
местного самоуправления округа подлежат опубликованию в официальном 
периодическом издании нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления округа - в газете «Надднепрянская правда» или на 
официальном сайте Губернатора Херсонской области и Правительства 
Херсонской области https://khogov.ru/».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, 
возникшие с «20» сентября 2023 г.

Председатель Совета депутатов
Нижнесерогозского муниципального округа Дашковский С.В.

https://khogov.ru/%25c2%25bb

